 1 / 21
 中铁检验认证中心有限公司
 认证公告
 2022年第46号（总第584号）
中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方公正
地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。
    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证工
作。
现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2022年11月22日至2022年11
月28日)公布如下：
第一部分：铁路产品认证
一、认证证书
（一）复评
专业小类：22.04.0526 机车车载安全防护系统（6A系统）
委托人名称：株洲中车时代电气股份有限公司
生产厂名称：株洲中车时代电气股份有限公司
制造地址：湖南省株洲市石峰区时代路
1、证书编号：CRCC10222P13714R3L-003
产品名称：机车自动视频监控及记录子系统
规格型号：TPJ12（图号：TE6306010000） 视频采集板卡（AV1板卡）图号：TPJ4-11A、TPJ4-12A 视频采集板卡（AV2板卡）图号：
TPJ4-11B、TPJ4-12B 视频处理板卡（AV3板卡）图号：TE9155150000、TEB645160000）
标准和技术要求：TJ/JW 001G—2018
有效期：2022年11月24日至2027年09月13日
2、证书编号：CRCC10222P13714R3L-004
产品名称：列车供电监测子系统
规格型号：tNetrol-AP1(图号：TE9155400000）（列车供电监测板卡图号：TE9155410000）
标准和技术要求：TJ/JW 001E—2018
有效期：2022年11月24日至2027年09月13日
专业小类：22.04.0627 铁路货车钩尾框
委托人名称：衡水中裕铁信装备工程有限公司
生产厂名称：衡水中裕铁信装备工程有限公司
制造地址：河北省衡水市桃城区北方工业基地橡塑路1号
1、证书编号：CRCC10222P11189R2M-001
产品名称：铁路货车钩尾框（锻造）
规格型号：13B型（三孔）（图号：QCP860-02C-00）；17型（图号：QCP860-03-00）
标准和技术要求：TB/T 456.3—2018
有效期：2022年11月27日至2027年11月26日
 2 / 21
专业小类：22.04.0648 铁道货车用车轴
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-009
产品名称：铁道货车用LZ50钢车轴
规格型号：RD2型（精加工）（图号：SRIT2433-00-00-00）；
RD2型（半精加工）（图号：SRIT2434-00-00-00）；
RE2B型（精加工）（图号：SRIT2437-00-00-00）；
RE2B型（半精加工）（图号：SRIT2438-00-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2945—1999
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
专业小类：22.04.0649 铁路货车车轮
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-002
产品名称：铁路货车辗钢整体车轮
规格型号：HDSA型（车轮钢牌号：CL60）（图号：SRIT2431-00-00-00）；
HFS型（车轮钢牌号：CL70）（图号：SRIT102-00-00-00）；
HESA型（车轮钢牌号：CL70）（图号：SRIT2432-00-00-00）；
HDSA型（车轮钢牌号：CL65）（图号：SRIT2431-00-00-00）；
HESA型（车轮钢牌号：CL60）（图号：SRIT2432-00-00-00）；
HESA型（车轮钢牌号：CL65）（图号：SRIT2432-00-00-00）
标准和技术要求：TJ/CL 447—2016；TB/T 2817—2018
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
专业小类：22.04.0664 铁道客车用车轴
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-007
产品名称：铁道客车用LZ50钢标准车轴
规格型号：RD4 型车轴(半精加工) （图号：GB/T 12814-2002-29）；
RD4A 型车轴(半精加工) （图号：GB/T 12814-2002-31-1）；
RD3A 型车轴（半精加工）（图号：GB/T 12814-2002-30-1）；
RD3 型车轴（半精加工）（图号：GB/T 12814-2002-28）
标准和技术要求：TB/T 2945—1999；TB/T 1010—2016
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2M-008
产品名称：铁道客车用LZ50钢非标准车轴
规格型号：RD3A1型车轴（半精加工）（图号：SRIT811-00-00-00)
标准和技术要求：TB/T 2945—1999
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
专业小类：22.04.0666 铁路客车车轮
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-005
 3 / 21
产品名称：铁路客车CL60辗钢整体车轮
规格型号：KKD型CL60整体辗钢车轮（图号：SRIT772-00-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2708—1996
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2M-006
产品名称：铁路客车CL65K辗钢整体车轮
规格型号：KKD型CL65K辗钢整体车轮（图号：SRIT772-00-00-00）
标准和技术要求：Q/CR 810—2021
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
专业小类：22.04.0669 铁路货车轮对
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-001
产品名称：通用铁路货车轮对
规格型号：RE2B型（图号：SRIT1139-00-00-00）；RF2型（图号：SRIT968-00-00-00)；
RD2型（图号：SRIT1137-00-00-00）
标准和技术要求：TJ/CL 509—2016；TB/T 1718.2—2017
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
专业小类：22.04.0670 铁路货车轴承保持架
委托人名称：北京隆轩橡塑有限公司
生产厂名称：北京隆轩橡塑有限公司
制造地址：场所1：北京市丰台区南四环西路188号五区8号楼；
场所2：北京市丰台区张郭庄3号
1、证书编号：CRCC10222P11195R3M-001
产品名称：铁路货车353132系列轴承保持架
规格型号：353132A型（图号：353132A-01-07TN）；353132B型（图号：353132B.06）
标准和技术要求：Q/CR 704—2019；TB/T 3567—2021
有效期：2022年11月27日至2027年11月26日
2、证书编号：CRCC10222P11195R3M-002
产品名称：铁路货车353130B系列轴承保持架
规格型号：353130B型（图号：THZ353130B-00-05-1）；
353130B DX型（图号：THZ353130B-00-05DX）
标准和技术要求：Q/CR 704—2019；TB/T 3567—2021
有效期：2022年11月27日至2027年11月26日
3、证书编号：CRCC10222P11195R3M-003
产品名称：铁路货车353130系列轴承保持架
规格型号：353130型（图号：353130X2-2RZ-01-07TN1）
标准和技术要求：Q/CR 704—2019；TB/T 3567—2021
有效期：2022年11月27日至2027年11月26日
4、证书编号：CRCC10222P11195R3M-004
产品名称：铁路货车352226X2系列轴承保持架
规格型号：352226X2型（图号：352226X2-2RZ-01-07TN1）
标准和技术要求：Q/CR 704—2019；TB/T 3567—2021
有效期：2022年11月27日至2027年11月26日
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
 4 / 21
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-003
产品名称：动车组LZ50动力车轴
规格型号：M2F（SFCZ-201-01001B MP，毛坯）CRH6F
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2M-004
产品名称：动车组LZ50非动力车轴
规格型号：T2D（SFCZ-202-00001B MP，毛坯）CRH6F
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
专业小类：22.04.1126 驼峰溜放控制系统设备
委托人名称：北京华铁信息技术有限公司
生产厂名称：铁科华铁经纬（天津）信息技术有限公司
制造地址：场所1：北京市海淀区大柳树路2号二区300幢/北京华铁信息技术有限公司；
场所2：天津市武清开发区源和道22号
1、证书编号：CRCC10222P11863R2M-009
产品名称：驼峰溜放控制系统设备
规格型号：TBZK Ⅱ型 驼峰自动化控制系统设备
标准和技术要求：TB/T 1556—1984；TB/T 2306—2006
有效期：2022年11月28日至2027年10月19日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：江阴海达橡塑股份有限公司
生产厂名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造地址：江苏省无锡市江阴市周庄镇云顾路585号
1、证书编号：CRCC10222P11196R2L-002
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10R-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年11月26日至2027年11月25日
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：河北博汇科技开发有限公司
生产厂名称：河北博汇科技开发有限公司
制造地址：河北省衡水市桃城区大麻森乡张夏寨村（桃城区北方工业园区橡塑路18号）
1、证书编号：CRCC10222P11187R2M-001
产品名称：铁路隧道用钢边止水带
规格型号：施工缝用钢边止水带S-G-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、模压；
变形缝用钢边止水带B-G-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、模压
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2014
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
2、证书编号：CRCC10222P11187R2M-002
产品名称：铁路隧道用橡胶止水带
规格型号：施工缝用中埋式橡胶止水带 S-R-Z-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、挤出；
变形缝用中埋式橡胶止水带 B-R-Z-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、挤出；
背贴式橡胶止水带 R-T-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、挤出
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2014
 5 / 21
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
专业小类：22.04.1308 扣件系统
委托人名称：江阴海达橡塑股份有限公司
生产厂名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造地址：江苏省无锡市江阴市周庄镇云顾路585号
1、证书编号：CRCC10222P11196R2L-003
产品名称：高铁扣件系统用橡胶件
规格型号：复合垫板CRP5（含非严寒地区使用、严寒地区使用, 生胶：炭黑=43.3：29）；
橡胶垫板RP5（含非严寒地区使用、严寒地区使用, 生胶：炭黑=43.3：29）；
WJ8复合垫板(含非严寒地区使用、严寒地区使用，生胶：碳黑=41.2:17.3）；
WJ8橡胶垫板(含非严寒地区使用、严寒地区使用，生胶：碳黑=41.2:17.3）
标准和技术要求：TB/T 3395.3—2015；TB/T 3395.5—2015
有效期：2022年11月26日至2027年11月25日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：山西永翔建材有限公司
生产厂名称：山西永翔建材有限公司
制造地址：山西万荣县光华乡贵兰村北
1、证书编号：CRCC10222P12623R1S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：YX-JS-PCA缓凝型（含气量≤3.0%，端烯基烷撑聚氧乙烯醚：丙烯酸 =7.48：1）；
YX-JS-PCA标准型（含气量≤3.0%，端烯基烷撑聚氧乙烯醚：丙烯酸 =7.48：1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2022年11月23日至2027年11月22日
专业小类：22.04.1409 铁路线路作业移动式照明设备
委托人名称：深圳市尚为照明有限公司
生产厂名称：深圳市尚为照明有限公司惠州分厂
制造地址：广东惠州市惠阳区平潭镇独石村（怡发工业园）厂房1（惠州分厂）
1、证书编号：CRCC10222P126181M-001
产品名称：铁路移动式照明设备
规格型号：SW2910/C 80W×4（普通型 重庆和亚 M2000i、1.6KW）
标准和技术要求：Q/CR 457—2020
有效期：2022年11月24日至2027年11月23日
专业小类：22.04.1506 电气化铁路接触网用绝缘器
委托人名称：洛阳国函铁路器材有限公司
生产厂名称：洛阳国函铁路器材有限公司
制造地址：河南省洛阳市瀍河区机砖厂路10号
1、证书编号：CRCC10222P12329R1S-001
产品名称：电气化铁道接触网用分相绝缘器
规格型号：XFXP-1.80T（图号：GHS-XFXP-1.80T-0）
标准和技术要求：TB/T 3037—2002
有效期：2022年11月23日至2027年11月22日
2、证书编号：CRCC10222P12329R1S-002
产品名称：电气化铁路接触网用分段绝缘器
规格型号：FYFH-1.8BT（空气绝缘间隙≥300mm，图号：GHS-FYFH-1.8AT-0）；
FYFH-1.6AT（空气绝缘间隙≥300mm，图号：GH-FYFH-1.6AT-0）；
FYFH-2.0BT（空气绝缘间隙≥430mm，图号：GHS-FYFH-2.0BT-0）；
FYFH-2.0AT（空气绝缘间隙≥430mm，图号：GHS-FYFH-2.0BT-0）；
 6 / 21
FYFH-1.8AT（空气绝缘间隙≥300mm，图号：GHS-FYFH-1.8AT-0）
标准和技术要求：TB/T 3036—2016
有效期：2022年11月23日至2027年11月22日
专业小类：22.04.1507 电气化铁路27.5kV电缆及附件
委托人名称：长缆电工科技股份有限公司
生产厂名称：长缆电工科技股份有限公司
制造地址：湖南省长沙市（岳麓区）高新开发区麓谷工业园桐梓坡西路223号
1、证书编号：CRCC10222P11175R2M-001
产品名称：电气化铁路27.5kV电缆附件
规格型号：冷缩户外终端 WLS-27.5kV 1x(150、185、240、300、400 )；
预制中间接头 JJYZ-27.5kV 1×(150、185、240、300、400 )；
内锥型插入式可分离连接器YJZGG-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )；
预制户外终端 WYZ-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )；
冷缩户内终端 NLS-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )；
预制户内终端 NYZ-27.5kV 1×(150、185、240、300、400 )；
冷缩中间接头 JJLS-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )
标准和技术要求：GB/T 28427—2012
有效期：2022年11月23日至2027年11月22日
（二）变更及扩项
01地址变更
专业小类：22.04.0324 机车用牵引电机轴承
委托人名称：舍弗勒贸易（上海）有限公司
生产厂名称：Schaeffler Romania S.R.L
制造地址：场所1：Georg-Schafer-Strasse 30, 97421, Schweinfurt，Germany（设计开发）/Schaeffler Technologies AG&Co.KG；
场所2：香港金钟道89号力宝中心一座34楼3404-5室（销售）/舍弗勒香港有限公司；
场所3：上海市嘉定区安拓路1号1幢2层（销售）/舍弗勒贸易（上海）有限公司；
场所4：Aleea Schaeffler 3,507055 Cristian,jud.Brasov Romania（除设计开发、销售外全部过程）
1、证书编号：CRCC10221P11987R1M-003
产品名称：交流传动机车牵引电机轴承 圆柱轴承
规格型号：NJ2218-E-XL-M1-F1-H67C-C4；NJ2218-E-XL-M1-F1-H67C-J20AA-C4；
NUB220-E-XL-TVP2-F1-J20AA-C4-M15CS；NUB220-E-XL-TVP2-F1-J20AA-C4-M32IX；
NU2220-E-XL-MPA-C4-M15CS；NU2222-E-XL-MPAX-R135-165-M15CS
标准和技术要求：TJ/JW 034—2014
有效期：2022年11月24日至2026年03月03日
专业小类：22.04.0514 铁路机车用蓄电池
委托人名称：浙江南都电源动力股份有限公司
生产厂名称：武汉南都新能源科技有限公司
制造地址：场所1：浙江省杭州市临安区青山湖街道景观大道72号/浙江南都电源动力股份有限公司；
场所2：湖北省鄂州市葛店开发区滨江二路1号
1、证书编号：CRCC10220P10302R2M-002
产品名称：内燃机车阀控密封式铅酸蓄电池
规格型号：NM-450
标准和技术要求：TB/T 3061—2016
有效期：2022年11月24日至2025年11月18日
专业小类：22.04.1303 铁路桥梁支座
委托人名称：北京铁科首钢轨道技术股份有限公司
 7 / 21
生产厂名称：北京铁科首钢轨道技术股份有限公司
制造地址：场所1：北京市昌平区沙河镇沙阳路南24号；
场所2：辽宁省葫芦岛市兴城市临海街道海前路12-3号
1、证书编号：CRCC10221P10417R2M-001
产品名称：铁路桥梁盆式支座
规格型号：KTPZ型≤45000kN-C 常温型/F耐寒型
标准和技术要求：TB/T 2331—2013
有效期：2022年11月24日至2026年10月11日
2、证书编号：CRCC10221P10417R2M-002
产品名称：铁路桥梁其他类型钢支座（除球型支座）TBT
规格型号：YZM型≤3000kN–C常温型/F耐寒型
标准和技术要求：TB/T 1853—2018
有效期：2022年11月24日至2026年10月11日
3、证书编号：CRCC10221P10417R2M-003
产品名称：铁路桥梁球型支座TBT
规格型号：TJQZ型≤45000kN –C 常温型/F 耐寒型；
TJGZ型≤45000kN–C 常温型/F 耐寒型
标准和技术要求：TB/T 3320—2013
有效期：2022年11月24日至2026年10月11日
4、证书编号：CRCC10222P10417R2M-023
产品名称：铁路桥梁盆式支座TBT
规格型号：TJPZ型≤45000kN–C 常温型/F 耐寒型
标准和技术要求：TB/T 2331—2020
有效期：2022年11月24日至2026年10月11日
5、证书编号：CRCC10222P10417R2M-026
产品名称：铁路桥梁球型支座QCR
规格型号：TJQZ型≤45000kN–C 常温型/F 耐寒型(镀镍-磷合金球冠)
标准和技术要求：Q/CR 756.2—2020
有效期：2022年11月24日至2026年10月11日
02标准变更
专业小类：22.04.1115 轨道车运行控制设备
委托人名称：高新兴创联科技有限公司
生产厂名称：高新兴创联科技有限公司
制造地址：浙江省杭州市西湖区万塘路30号
1、证书编号：CRCC10222P10842R2M-008
产品名称：轨道车运行控制设备硬件
规格型号：GYK；GYK-B
标准和技术要求：TB/T 3486—2017；TJ/DW 046—2017；TJ/DW  046A—2019
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至
轨道车运行控制设
备软件与系统集成
GYK(软件版本
V1.5.1.X)
高新兴创联科技有
限公司
浙江省杭州市西湖区万
塘路30号
2027年04月15日
有效期：2022年11月24日至2027年04月15日
2、证书编号：CRCC10222P10842R2M-009
产品名称：轨道车运行控制设备软件与系统集成
规格型号：GYK(软件版本V1.5.1.X)
标准和技术要求：TB/T 3486—2017；TJ/DW 046—2017；TJ/DW  046A—2019
硬件生产厂：
产品名称 生产厂名称 制造地址 有效期至
轨道车运行控制设备硬件 高新兴创联科技有限公司 浙江省杭州市西湖区万塘路30号 2027年04月15日
有效期：2022年11月24日至2027年04月15日
 8 / 21
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：天津西恩轨道交通有限公司
生产厂名称：天津西恩轨道交通有限公司
制造地址：天津市宝坻区九园工业园3号路5号
1、证书编号：CRCC10220P13421R0M-002
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（TB/T）
规格型号：M24×195（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年11月24日至2025年12月20日
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：纤科工业（珠海）有限公司
生产厂名称：纤科工业（珠海）有限公司
制造地址：广东省珠海市高栏港经济区南港西路南601号
1、证书编号：CRCC10220P13397R0M-001
产品名称：有纺土工布
规格型号：GTX/PPRWG-20～180；GTX/PETFWG-35～250
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016
有效期：2022年11月24日至2025年11月25日
03变更规格型号
专业小类：22.04.0913 动车组制动夹钳单元
委托人名称：克诺尔车辆设备（苏州）有限公司
生产厂名称：Knorr-Bremse Hungária Kft.
制造地址：场所1：1238, Helsinki str. 105 Budapest Hungary（除销售外的全过程）；
场所2：江苏省苏州高新区石阳路69号（销售）/克诺尔车辆设备（苏州）有限公司
1、证书编号：CRCC10218P11527R1L-2
产品名称：动车组气动制动夹钳单元(无停放缸)
规格型号：RZS37M22X135(C112683/C,II32520/22PYC)CRH1A；
WZK37M16X110(C135947/C,II68152/16PYC)CRH1A/1B/1E
标准和技术要求：TJ/CL 308—2014
有效期：2022年11月24日至2023年06月29日
2、证书编号：CRCC10218P11527R1L-3
产品名称：动车组气动制动夹钳单元(有停放缸)
规格型号：RZS37M22F135(C112904/C,II32525/55122PYC)CRH1A；
RZS37M22F135(C112817/C,II32522/55122PYC)CRH1A
标准和技术要求：TJ/CL 308—2014
有效期：2022年11月24日至2023年06月29日
专业小类：22.04.1114 列车运行监控记录装置
委托人名称：北京交大思诺科技股份有限公司
生产厂名称：北京交大思诺科技股份有限公司
制造地址：场所1：河北省沧州市黄骅市滕庄子乡工业园区韩国产业园；
场所2：北京市昌平区回龙观国际信息产业基地立业路3号
1、证书编号：CRCC10221P11530R1M-005
产品名称：列车运行监控装置软件与系统集成
规格型号：LKJ2000（V1.2.1.X）
标准和技术要求：TB/T 2765.1—2015
硬件生产厂：
 9 / 21
产品名称 生产厂名称 制造地址 有效期至
列车运行监控装置硬件 北京铁路信号有限公司 北京市大兴区黄村镇狼垡四村456号 2023年05月29日
有效期：2022年11月24日至2023年06月30日
专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件
委托人名称：福建宏贯路桥防腐科技股份有限公司
生产厂名称：福建宏贯路桥防腐科技股份有限公司
制造地址：福建省龙岩市新罗区西陂街道赤坑村金龙路22号
1、证书编号：CRCC10218P13039R0M
产品名称：声（风）屏障预埋件
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323(多元合金共渗+钝化处理螺栓)
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2022年11月24日至2023年12月19日
委托人名称：天津西恩轨道交通有限公司
生产厂名称：天津西恩轨道交通有限公司
制造地址：天津市宝坻区九园工业园3号路5号
1、证书编号：CRCC10222P12327R1M-008
产品名称：声（风）屏障预埋件
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323（多元合金共渗+钝化处理螺栓）
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2022年11月24日至2026年12月08日
专业小类：22.04.1506 电气化铁路接触网用绝缘器
委托人名称：苏州天之龙铁路电气化器材有限公司
生产厂名称：苏州天之龙铁路电气化器材有限公司
制造地址：江苏省苏州市吴江区盛泽镇胜天村（吴江天龙电气化设备厂内）
1、证书编号：CRCC10222P13669R0S-001
产品名称：电气化铁道接触网用分相绝缘器
规格型号：XFXF-1.80T(空气绝缘间隙≥330mm，图号：TZLFX1.80T-G-00)
标准和技术要求：TB/T 3037—2002
有效期：2022年11月24日至2027年05月06日
2、证书编号：CRCC10222P13669R0S-002
产品名称：电气化铁路接触网用分段绝缘器
规格型号：FYFH-1.8BT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：TZLFD1.8BT-T-00)；
FYFH-2.1BT(空气绝缘间隙≥470mm，图号：TZLFD2.1BT-G-00)；
FYFH-1.8AT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：TZLFD1.8AT-T-00)；
FYFH-1.8AT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：TZLFD1.8AT-G-00)；
FYFH-1.8BT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：TZLFD1.8BT-G-00)；
FYFH-2.0AT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：TZLFD2.0AT-G-00)；
FYFH-2.0BT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：TZLFD2.0BT-G-00)
标准和技术要求：TB/T 3036—2016
有效期：2022年11月24日至2027年05月06日
04扩大规格型号
专业小类：22.04.1132 铁路信号集中监测系统设备
委托人名称：北京全路通信信号研究设计院集团有限公司
生产厂名称：北京全路通信信号研究设计院集团有限公司
制造地址：北京市丰台科技园汽车博物馆南路1号院
1、证书编号：CRCC10220P11393R1L-018
 10 / 21
产品名称：ZPW-2000区间轨道电路室外监测及诊断系统设备软件和系统集成（不含诊断模块）
规格型号：LKMG2-TH(V1.0.X) ；LKMG-TH（V1.0.X）
标准和技术要求：TJ/DW 197—2017
硬件生产厂：
产品名称 生产厂名称 制造地址 有效期至
ZPW-2000区间轨道电路室外监测及
诊断系统设备硬件（不含诊断模块）
上海铁路通信有
限公司
场所1：上海市静安区西藏北路489号
场所2：上海市静安区江场西路179号
2027年08月12日
ZPW-2000区间轨道电路室外监测及
诊断系统设备硬件（不含诊断模块）
北京铁路信号有
限公司
北京市大兴区黄村镇狼垡四村456号 2023年05月29日
有效期：2022年11月25日至2023年04月07日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：固伦轩霖轨道交通科技有限公司
生产厂名称：固伦轩霖轨道交通科技有限公司
制造地址：孝感市汉孝产业园祝站工业园19号
1、证书编号：CRCC10222P13242R1M-017
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：IIIbR（非严寒地区使用）；60-10R-185（非严寒地区使用）；
50-10-185（非严寒地区使用）；60-10-185（非严寒地区使用）；
60-12-190（非严寒地区使用）；50-10-190（非严寒地区使用）；
IIIb（非严寒地区使用）；60-12-185（非严寒地区使用）；
60-10R-190（非严寒地区使用)；60-10-190（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年11月25日至2027年01月19日
2、证书编号：CRCC10222P13242R1M-018
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：7号接头绝缘轨距块；7号绝缘轨距块；0-6号挡板座（非严寒地区使用）；
9号绝缘轨距块；13号绝缘轨距块；2-4号挡板座（非严寒地区使用）；
11号绝缘轨距块；11号接头绝缘轨距块；9号接头绝缘轨距块；13号接头绝缘轨距块
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年11月25日至2027年01月19日
委托人名称：苏州市丽苏塑胶科技有限公司
生产厂名称：苏州市丽苏塑胶科技有限公司
制造地址：苏州市相城区望亭镇四旺村（2）黄泥岗101号
1、证书编号：CRCC10222P10797R2M-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：9号绝缘轨距块；13号接头绝缘轨距块；11号接头绝缘轨距块；
9号接头绝缘轨距块；2-4号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
0-6号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；7号接头绝缘轨距块；
7号绝缘轨距块；11号绝缘轨距块；13号绝缘轨距块
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年11月25日至2027年03月27日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：安徽省巢湖铸造厂有限责任公司
生产厂名称：安徽省巢湖铸造厂有限责任公司
制造地址：安徽省巢湖市长江西路2号
1、证书编号：CRCC10222P10376R2L-029
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅢJB型（特殊地区）；Ⅱ型（特殊地区）；
ⅠB型（一般地区）；ⅢJA型（一般地区）；Ⅲ型（一般地区）；
ⅠA型（特殊地区）；Ⅲ型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）；
ⅢJB型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）；ⅢJA型（特殊地区）
 11 / 21
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年11月24日至2026年05月10日
委托人名称：固伦轩霖轨道交通科技有限公司
生产厂名称：固伦轩霖轨道交通科技有限公司
制造地址：孝感市汉孝产业园祝站工业园19号
1、证书编号：CRCC10222P13242R1M-021
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅢJB型（特殊地区）；ⅢJB型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）；
ⅢJA型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；
ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅢJA型（一般地区）；
Ⅲ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）；Ⅲ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年11月25日至2027年01月19日
专业小类：22.04.1312 钢轨铝热焊焊接材料
委托人名称：北京中铁科新材料技术有限公司
生产厂名称：北京中铁科新材料技术有限公司
制造地址：北京市朝阳区酒仙桥北路1号（环铁院内）
1、证书编号：CRCC10220P12126R1M-001
产品名称：钢轨强度980MPa铝热焊焊接材料
规格型号：60kg/m钢轨（ZTK-1型），轨缝宽≤30mm，热处理钢轨；
60kg/m钢轨（ZTK-1N型），轨缝宽≤30mm，热处理钢轨；
75kg/m钢轨，轨缝宽≤30mm, 热处理钢轨；
60kg/m钢轨（ZTK-1型），轨缝宽≤30mm，热轧钢轨；
60kg/m钢轨（ZTK-1N型），轨缝宽≤30mm，热轧钢轨；
75kg/m钢轨， 轨缝宽≤30mm， 热轧钢轨
标准和技术要求：TB/T 1632.1—2014；TB/T 1632.3—2019
有效期：2022年11月25日至2025年12月29日
2、证书编号：CRCC10220P12126R1M-002
产品名称：钢轨强度880MPa铝热焊焊接材料
规格型号：60kg/m钢轨（ZTK-1型）， 轨缝宽≤30mm， 热轧钢轨；
60kg/m钢轨（ZTK-1型）， 轨缝宽≤30mm， 热处理钢轨；
60kg/m钢轨（ZTK-1N型）， 轨缝宽≤30mm， 热处理钢轨；
60kg/m钢轨（ZTK-1N型）， 轨缝宽≤30mm， 热轧钢轨
标准和技术要求：TB/T 1632.1—2014；TB/T 1632.3—2019
有效期：2022年11月25日至2025年12月29日
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：山东路德新材料股份有限公司
生产厂名称：山东路德新材料股份有限公司
制造地址：山东省泰安高新区渠西路以东、一天门大街以南
1、证书编号：CRCC10222P13676R0M-004
产品名称：短纤无纺土工布
规格型号：无砟轨道隔离层用聚丙烯土工布（Q/CR658)；
GTX/PPSNG-5～50；GTX/PETSNG-2.5～25.0
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016；Q/CR 658—2018
有效期：2022年11月24日至2027年06月08日
专业小类：22.04.1506 电气化铁路接触网用绝缘器
委托人名称：宝鸡保德利电气设备有限责任公司
生产厂名称：宝鸡保德利电气设备有限责任公司
制造地址：陕西省宝鸡市渭滨区高新大道196号
 12 / 21
1、证书编号：CRCC10218P11445R1M-21
产品名称：电气化铁路接触网用分段绝缘器
规格型号：FYHH-1.6AT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：FYHH-1.6AT)；
FYFH-1.6AT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：FYFH-1.6AT)；
FYFH-1.6BT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：FYFH-1.6BT)；
FYHH-1.6BT(空气绝缘间隙≥300mm，图号：FYHH-1.6BT)；
FYFH-1.8AT（空气间隙≥300mm ，图号：BJL24FYFH-1.8AT）；
FYFH-1.8BT（空气间隙≥300mm ，图号：BJL24FYFH-1.8BT）
标准和技术要求：TB/T 3036—2016
有效期：2022年11月24日至2023年05月08日
专业小类：22.04.1507 电气化铁路27.5kV电缆及附件
委托人名称：保定合力达电缆附件有限公司
生产厂名称：保定合力达电缆附件有限公司
制造地址：河北省保定市高开区风能街213号
1、证书编号：CRCC10220P11708R1M-001
产品名称：电气化铁路27.5kV电缆附件
规格型号：预制中间接头27.5kV HJY 1× 150、185、240、300、400；
冷缩中间接头27.5kV TLZYJ 1×150、185、240、300、400；
冷缩户内终端27.5kV TLZYN 1×150、185、240、300、400；
冷缩户外终端27.5kV TLZYW 1×150、185、240、300、400；
内锥型插入式可分离连接器27.5kV HNCB 1×150、185、240、300、400；
预制户内终端27.5kV HNY 1×150、185、240、300、400；
预制户外终端27.5kV HWY 1×150、185、240、300、400
标准和技术要求：GB/T 28427—2012
有效期：2022年11月24日至2025年01月08日
05扩大认证单元
专业小类：22.04.1132 铁路信号集中监测系统设备
委托人名称：北京铁路信号有限公司
生产厂名称：北京铁路信号有限公司
制造地址：北京市大兴区黄村镇狼垡四村456号
1、证书编号：CRCC10222P11441R1M-025
产品名称：ZPW-2000区间轨道电路室外监测及诊断系统设备硬件（不含诊断模块）
规格型号：LKMG-TH
标准和技术要求：TJ/DW 197—2017
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至
ZPW-2000区间轨道电路室外
监测及诊断系统设备软件和
系统集成（不含诊断模块）
LKMG-TH
（V1.0.X）
北京全路通信信号研究
设计院集团有限公司
北京市丰台科技园汽
车博物馆南路1号院
2023年04月07日
有效期：2022年11月25日至2023年05月29日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：江阴海达橡塑股份有限公司
生产厂名称：江阴海达橡塑股份有限公司
制造地址：江苏省无锡市江阴市周庄镇云顾路585号
1、证书编号：CRCC10222P11196R2L-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（Q/CR）
规格型号：60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
 13 / 21
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017
有效期：2022年11月26日至2027年11月25日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：安徽省巢湖铸造厂有限责任公司
生产厂名称：安徽省巢湖铸造厂有限责任公司
制造地址：安徽省巢湖市长江西路2号
1、证书编号：CRCC10222P10376R2L-030
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
Ⅲ型弹条、Ⅲ型
接头弹条
安徽省巢湖铸造厂
有限责任公司
ⅢJA型（一般地区）；Ⅲ
JB型（一般地区）；Ⅲ型
（一般地区）
静电喷涂 一般地区 黑色
ⅢJA型（特殊地区）；Ⅲ
JB型（特殊地区）；Ⅲ型
（特殊地区）
锌铬涂层+封闭
剂（树脂型）
沿海、隧道或酸
雨腐蚀严重等
地区
银白色
预埋铁座
安徽省巢湖铸造厂
有限责任公司
Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 / /
Ⅲ型绝缘轨距
块、Ⅲ型接头绝
缘轨距块
浙江天台祥和实业
股份有限公司
9号、11号、7号、13号、
9号接头、11号接头、7
号接头、13号接头
/ / /
轨下垫板
浙江天台祥和实业
股份有限公司
Ⅲb(含非严寒地区使用、
严寒地区使用）、ⅢbR
（含非严寒地区使用、严
寒地区使用）
/ / /
有效期：2022年11月24日至2026年05月10日
2、证书编号：CRCC10222P10376R2L-031
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件预埋铁座（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
有效期：2022年11月24日至2026年05月10日
委托人名称：固伦轩霖轨道交通科技有限公司
生产厂名称：固伦轩霖轨道交通科技有限公司
制造地址：孝感市汉孝产业园祝站工业园19号
1、证书编号：CRCC10222P13242R1M-022
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
Ⅲ型弹条、Ⅲ型
接头弹条
固伦轩霖轨道交
通科技有限公司
ⅢJA型（一般地区）、
ⅢJB型（一般地区）、
Ⅲ型（一般地区）
防锈油 一般地区 黑色
ⅢJA型（特殊地区）、
ⅢJB型（特殊地区）、
Ⅲ型（特殊地区）
渗锌+封闭剂
沿海、隧道或
酸雨腐蚀严重
等地区
深灰色
预埋铁座
固伦轩霖轨道交
通科技有限公司
Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 / /
Ⅲ型绝缘轨距
块、Ⅲ型接头绝
缘轨距块
固伦轩霖轨道交
通科技有限公司
9号、11号、7号、13号、
9号接头、11号接头、7号
接头、13号接头
/ / /
轨下垫板
固伦轩霖轨道交
通科技有限公司
Ⅲb(非严寒地区使用）、
ⅢbR（非严寒地区使用）
/ / /
 14 / 21
有效期：2022年11月25日至2027年01月19日
2、证书编号：CRCC10222P13242R1M-023
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件预埋铁座（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
有效期：2022年11月25日至2027年01月19日
专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件
委托人名称：河北宏胤实业有限公司
生产厂名称：河北宏胤实业有限公司
制造地址：高碑店市107国道东侧地质六队南侧
1、证书编号：CRCC10222P13672R0S-004
产品名称：接触网支柱预埋件
规格型号：QJ-A,QJ-B,QJ-C（多元合金共渗+钝化处理螺栓）
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2022年11月25日至2027年05月19日
2、证书编号：CRCC10222P13672R0S-005
产品名称：下锚拉线预埋件
规格型号：QJLX （多元合金共渗+钝化处理螺栓）
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2022年11月25日至2027年05月19日
专业小类：22.04.1327 土工膜
委托人名称：山东路德新材料股份有限公司
生产厂名称：山东路德新材料股份有限公司
制造地址：山东省泰安高新区渠西路以东、一天门大街以南
1、证书编号：CRCC10222P13676R0M-005
产品名称：高密度聚乙烯土工膜
规格型号：GMB/HDPE-0.3~1.5
标准和技术要求：Q/CR 549.3—2016
有效期：2022年11月24日至2027年06月08日
2、证书编号：CRCC10222P13676R0M-006
产品名称：复合土工膜
规格型号：GMB2/PPFNG/HDPE-14～22；GMB2/PPFNG2/HDPE-14～22
标准和技术要求：Q/CR 549.3—2016
有效期：2022年11月24日至2027年06月08日
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：山东路德新材料股份有限公司
生产厂名称：山东路德新材料股份有限公司
制造地址：山东省泰安高新区渠西路以东、一天门大街以南
1、证书编号：CRCC10222P13676R0M-007
产品名称：聚丙烯长丝无纺土工布
规格型号：GTX/PPFNG-7～45；无砟轨道隔离层用聚丙烯土工布（Q/CR658）
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016；Q/CR 658—2018
有效期：2022年11月24日至2027年06月08日
专业小类：22.04.1332 铁路桥梁附属钢结构
委托人名称：湖南华成铁建新材料有限公司
生产厂名称：湖南华成铁建新材料有限公司
 15 / 21
制造地址：湖南醴陵经济开发区创新创业园二期
1、证书编号：CRCC10222P13546R0M-004
产品名称：高铁桥面钢栏杆
规格型号：立柱+扶手+栏杆，通桥8388A
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
有效期：2022年11月25日至2026年07月21日
06其他
专业小类：22.04.1114 列车运行监控记录装置
委托人名称：北京铁路信号有限公司
生产厂名称：北京铁路信号有限公司
制造地址：北京市大兴区黄村镇狼垡四村456号
1、证书编号：CRCC10221P11441R1M-019
产品名称：列车运行监控装置硬件
规格型号：LKJ2000型
标准和技术要求：TB/T 2765.1—2015
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至
列车运行监控装置
软件与系统集成
LKJ2000
（V1.2.1.X）
北京交大思诺科技
股份有限公司
场所1：河北省沧州市黄骅市滕庄
子乡工业园区韩国产业园
场所2：北京市昌平区回龙观国际
信息产业基地立业路3号
2023年06月30日
有效期：2022年11月24日至2023年05月29日
专业小类：22.04.1518 电气化铁路接触网用预绞式金具
委托人名称：北京盈电电气有限公司
生产厂名称：北京盈电电气有限公司
制造地址：辽宁省葫芦岛市绥中滨海经济区25号1-28/北京盈电电气有限公司葫芦岛分公司
1、证书编号：CRCC10219P13179R0M-003
产品名称：预绞式铠装护线条（200km/h及以下)
规格型号：YJKZ(A240)、YJKZ(B240)；YJKZ(A300)、YJKZ(B300)；YJKZ(A185)、YJKZ(B185)
标准和技术要求：Q/CR 608—2017；TJ/GD 021—2016
有效期：2022年11月24日至2024年08月21日
专业小类：22.04.1524 27.5kV避雷器
委托人名称：大连北方避雷器有限公司
生产厂名称：大连北方避雷器有限公司
制造地址：辽宁省大连市普兰店区丰荣工业园区
1、证书编号：CRCC10222P13688R0M-001
产品名称：27.5kV避雷器
规格型号：YH10WT-42/120（爬距1600mm，通流容量600A，硅橡胶外套）；
YH5WT-42/120（爬距1600mm，通流容量400A，硅橡胶外套）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
有效期：2022年11月24日至2027年07月19日
（三）其他
01恢复
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
 16 / 21
委托人名称：江苏超力建材科技有限公司
生产厂名称：江苏超力建材科技有限公司
制造地址：徐州市贾汪区徐州工业园区超越大道59号
1、证书编号：CRCC10220P11848R1M-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：CPA-S标准型(含气量＞3.0%,甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=1∶0.115)；
CPA-R缓凝型(含气量＞3.0%,甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=1∶0.115)
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
恢复日期：2022年11月25日（暂停期间：2022年08月22日至2022年11月25日）
专业小类：22.04.1515 电气化铁路供电安全检测监测系统装置
委托人名称：苏州华兴致远电子科技有限公司
生产厂名称：苏州华兴致远电子科技有限公司
制造地址：江苏省苏州市工业园区新平街388号腾飞科技园16号楼
1、证书编号：CRCC10218P12999R0M
产品名称：接触网安全巡检装置（2C）
规格型号：HX-C2-1
标准和技术要求：TJ/GD004-2014
恢复日期：2022年11月24日（暂停期间：2022年08月23日至2022年11月24日）
委托人名称：苏州华兴致远电子科技有限公司
生产厂名称：苏州华兴致远电子科技有限公司
制造地址：场所1：江苏省苏州市工业园区新平街388号腾飞科技园12号楼1一楼；
场所2：江苏省苏州市工业园区新平街388号腾飞科技园16号楼
1、证书编号：CRCC10219P12999R0M-001
产品名称：受电弓滑板监测装置（5C）
规格型号：HX-C5-1
标准和技术要求：TJ/GD008-2014
恢复日期：2022年11月24日（暂停期间：2022年08月23日至2022年11月24日）
02暂停
专业小类：22.04.0514 铁路机车用蓄电池
委托人名称：浙江南都电源动力股份有限公司
生产厂名称：武汉南都新能源科技有限公司
制造地址：场所1：浙江省杭州市临安市青山湖街道景观大道72号/浙江南都电源动力股份有限公司；
场所2：湖北省鄂州市葛店开发区滨江二路1号
1、证书编号：CRCC10220P10302R2M-001
产品名称：电力机车阀控密封式铅酸蓄电池
规格型号：DLM-170
标准和技术要求：TB/T 3061—2016
暂停日期：2022年11月24日
专业小类：22.04.0625 铁道货车用合成闸瓦
委托人名称：贵阳诚程配件厂
生产厂名称：贵阳诚程配件厂
制造地址：贵州省贵阳市南明区二戈寨富源巷
1、证书编号：CRCC10221P10688R2M-001
产品名称：铁道货车用高摩擦系数合成闸瓦
规格型号：LH2类（厚度45mm，图号：TJ/CL592-2022 附录A 图A.2）；
LH2类（厚度50mm，图号：TJ/CL592-2022 附录A 图A.2）
 17 / 21
标准和技术要求：TB/T 3104.1—2020；TJ/CL 592—2022
暂停日期：2022年11月24日
03撤销
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：宜兴市晁源土工材料有限公司
生产厂名称：宜兴市晁源土工材料有限公司
制造地址：江苏省无锡市宜兴市新建镇工业区内
1、证书编号：CRCC10218P11053R1S
产品名称：铁路隧道用防水板
规格型号：EVA防水板，厚度1.5、2.0、2.5、3.0mm，宽度2.0～4.0m
标准和技术要求：TB/T3360.1-2014
撤销日期：2022年11月24日
04注销
专业小类：22.04.0912 动车组轴箱定位节点
委托人名称：METALOCAUCHO S.L.
生产厂名称：METALOCAUCHO S.L.
制造地址：POL.ERRATZU 253 E-20130 URNIETA
1、证书编号：CRCC10218P11442R1M
产品名称：CRH3系列动车组轴箱定位节点
规格型号：（121260）CRH3C、CRH380B/BL/CL
标准和技术要求：TJ/CL290-2014
注销日期：2022年11月24日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：合肥鹏宇新型建材有限公司
生产厂名称：合肥鹏宇新型建材有限公司
制造地址：合肥市蜀山区小庙镇工业聚集区
1、证书编号：CRCC10218P12567R0S
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：PY-PCA早强型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚：丙烯酸=7.86：1）；
PY-PCR缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚：丙烯酸=7.86：1）；
PY-PCS标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚：丙烯酸=7.86：1）
标准和技术要求：TB/T3275－2018
注销日期：2022年11月25日
专业小类：22.04.1310 铁路碎石道砟
委托人名称：福州市宏源矿业有限责任公司
生产厂名称：福州市宏源矿业有限责任公司
制造地址：福建省福州市闽侯县南通镇泽洋村湖头路19号
1、证书编号：CRCC10221P13549R0S-001
产品名称：铁路碎石道砟（一级）
规格型号：新建铁路一级道砟
标准和技术要求：TB/T 2140—2008
注销日期：2022年11月24日
专业小类：22.04.1518 电气化铁路接触网用预绞式金具
 18 / 21
委托人名称：北京盈电电气有限公司
生产厂名称：北京盈电电气有限公司
制造地址：辽宁省葫芦岛市绥中滨海经济区25号1-28/北京盈电电气有限公司葫芦岛分公司
1、证书编号：CRCC10219P13179R0M-004
产品名称：预绞式铠装护线条（250km/h及以上)
规格型号：YJKZ(A185)、 YJKZ(B185)；YJKZ(A240)、 YJKZ(B240)；YJKZ(A300)、 YJKZ(B300)
标准和技术要求：Q/CR608-2017；TJ/GD021-2016
注销日期：2022年11月24日
专业小类：22.04.1524 27.5kV避雷器
委托人名称：大连北方避雷器有限公司
生产厂名称：大连北方避雷器有限公司
制造地址：辽宁省大连市普兰店区丰荣工业园区
1、证书编号：CRCC10222P13688R0M-002
产品名称：27.5kV接触网用避雷器（250km/h及以上）
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流5kA，通流容量400A，外套材质硅橡胶）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流10kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
注销日期：2022年11月24日
2、证书编号：CRCC10222P13688R0M-003
产品名称：27.5kV牵引变电所用避雷器（200km/h及以下）
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流5kA，通流容量400A，外套材质硅橡胶）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流10kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
注销日期：2022年11月24日
3、证书编号：CRCC10222P13688R0M-004
产品名称：27.5kV接触网用避雷器（200km/h及以下）
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流5kA，通流容量400A，外套材质硅橡胶）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流10kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
注销日期：2022年11月24日
05延续
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：仪征易力土工合成材料有限公司
生产厂名称：仪征易力土工合成材料有限公司
制造地址：江苏省扬州市仪征市真州镇胥浦工业集中区佳欣路西侧
1、证书编号：CRCC10217P11180R1S
产品名称：铁路隧道用防水板
规格型号：EVA防水板，厚度1.5、2.0、2.5、3.0mm，宽度2.0～4.0m
标准和技术要求：TB/T 3360.1—2014
有效期：延续至疫情结束后3个月，最长不超过2023年05月30日
专业小类：22.04.1320 铁路桥梁支座用滑板
委托人名称：深州市工程塑料有限公司
生产厂名称：深州市工程塑料有限公司
制造地址：场所1：河北省衡水市深州市经济开发区博陵东路106号；
场所2：河北省深州市经济开发区恒诚路69号
1、证书编号：CRCC10217P12527R0M
产品名称：改性超高分子量聚乙烯滑板
 19 / 21
规格型号：有硅脂润滑，厚度≤8mm
标准和技术要求：TB/T 1853—2018；TB/T 2331—2020；Q/CR 756.2—2020
有效期：延续至疫情结束后3个月，最长不超过2023年05月30日
2、证书编号：CRCC10222P12527R0M-001
产品名称：改性聚四氟乙烯滑板
规格型号：有硅脂润滑，厚度≤8mm
标准和技术要求：TB/T 1853—2018；TB/T 2331—2020；Q/CR 756.2—2020
有效期：延续至疫情结束后3个月，最长不超过2023年05月30日
二、试用证书
（一）复评
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2MSYZ-001
产品名称：动车组LZ50动力车轴
规格型号：M2F(PB064M120111001)CRH6F；M2N(PB057M1-120-110001)CRH6F
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2MSYZ-002
产品名称：动车组LZ50非动力车轴
规格型号：T2D(PB064T120110001)CRH6F
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
有效期：2022年11月22日至2027年11月21日
（二）变更及扩项
01扩大认证单元
专业小类：22.04.0914 动车组闸片
委托人名称：北京浦然轨道交通科技股份有限公司
生产厂名称：北京浦然轨道交通科技股份有限公司
制造地址：场所1：北京市昌平区百善镇孟祖村594号广灵精华镁科技园；
场所2：山东省菏泽市高新区兰州路1888号/山东菏泽德通新材料科技有限公司
1、证书编号：CRCC10222P11526R1MSYZ-016
产品名称：200～250km/h非燕尾型粉末冶金闸片（C.10.1/C.10.2）
规格型号：PRF1129(F006-00-000)CRH6A/6A-A
标准和技术要求：TJ/CL 307—2019
有效期：2022年11月24日至2023年06月13日
（三）其他
01注销
专业小类：22.04.0657 铁路机车车辆用紧急制动阀
委托人名称：眉山中车制动科技股份有限公司
生产厂名称：眉山中车制动科技股份有限公司
制造地址：四川省眉山市东坡区科工园三路68号
 20 / 21
1、证书编号：CRCC10222P10661R2MSYZ-001
产品名称：铁道客车用104型空气分配阀
规格型号：104L型空气分配阀（铸铁中间体）（图号：MSP104L-00-000））；
104L型空气分配阀（板式中间体）（图号：MSP104L-00A-000））
标准和技术要求：TB/T 1492—2017；Q/CR 614—2017；TB/T 2951.1—2019
注销日期：2022年11月23日
第二部分：城市轨道交通装备产品认证（国推自愿目录）
一、认证证书
（一）其他
01暂停
专业小类：22.04.5103 城轨空气压缩机
委托人名称：南京中车浦镇海泰制动设备有限公司
制造商名称：南京中车浦镇海泰制动设备有限公司
制造商地址：南京江北新区浦口经济开发区兴隆路10号
生产厂名称：南京中车浦镇海泰制动设备有限公司
生产厂地址：场所1：南京市浦口区沿山大道269号；
场所2：南京江北新区浦口经济开发区兴隆路10号
1、证书编号：CURC-CRCC-20-CL060102-002
产品名称：城市轨道交通制动系统 螺杆空气压缩机组
规格型号：SG-0.9系列（代表图号：NJHT 82-01-00-000）
标准和技术要求：TB/T 2710.2—2015
暂停日期：2022年11月22日
专业小类：22.04.5110 城轨牵引变流器
委托人名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
制造商名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
制造商地址：深圳市宝安区石岩街道塘头一号路创维创新谷5#D栋401
生产厂名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
生产厂地址：场所1：深圳市宝安区石岩街道塘头一号路创维创新谷5#D栋401；
场所2：深圳市宝安区石岩街道松白路中运泰科技工业厂区厂房1栋1楼、9栋1楼
1、证书编号：CURC-CRCC-20-CL070102-003
产品名称：城市轨道交通牵引传动系统 1500V直流供电牵引逆变器
规格型号：ICT52-01B；ICT52-01C
标准和技术要求：T/CAMET 04002.1—2018
暂停日期：2022年11月24日
专业小类：22.04.5130 辅助变流器
委托人名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
制造商名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
制造商地址：深圳市宝安区石岩街道塘头一号路创维创新谷5#D栋401
生产厂名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
生产厂地址：场所1：深圳市宝安区石岩街道塘头一号路创维创新谷5#D栋401；
场所2：深圳市宝安区石岩街道松白路中运泰科技工业厂区厂房1栋1楼、9栋1楼
 21 / 21
1、证书编号：CURC-CRCC-20-CL070204-003
产品名称：城市轨道交通牵引传动系统 1500V直流供电辅助变流器（包含充电机）
规格型号：ICA52-01A；ICA52-01B
标准和技术要求：T/CAMET 04002.2—2018
暂停日期：2022年11月24日
专业小类：22.04.5131 牵引电机
委托人名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
制造商名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
制造商地址：深圳市宝安区石岩街道塘头一号路创维创新谷5#D栋401
生产厂名称：深圳市英威腾交通技术有限公司
生产厂地址：场所1：深圳市宝安区石岩街道塘头一号路创维创新谷5#D栋401；
场所2：湖南省湘潭市高新区高新路18号加速器园C1栋3楼及厂房
1、证书编号：CURC-CRCC-20-CL070400-001
产品名称：城市轨道交通牵引传动系统 异步牵引电动机
规格型号：IMA190-02；IMA230-02
标准和技术要求：T/CAMET 04002.4—2018
暂停日期：2022年11月24日
第三部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录）
一、认证证书
（一）其他
01注销
专业小类：22.04.5301 城轨弹条
委托人名称：福建郭坑铁路工务设备有限公司
生产厂名称：福建郭坑铁路工务设备有限公司
制造地址：场所1：福建省漳州市龙文区郭坑火车站边；
场所2：福建省漳州市龙文区九龙大道1835号
1、证书编号：CRCC10222P20825R3M-002
产品名称：城市轨道交通弹条Ⅲ型扣件弹条
规格型号：Ⅲ0型接头；Ⅲ0型；Ⅲ1型接头；Ⅲ1型；Ⅲ3型接头；Ⅲ3型
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
注销日期：2022年11月24日